
UCHWAŁA NR IV/50/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany załącznika nr 3 do Statutu Gminy Zawoja 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 14, art. 22,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.) Rada 
Gminy Zawoja uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały nr XXIX/321/2021 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawoja – Regulamin honorowania szczególnych zasług poniesionych na 
rzecz mieszkańców Gminy Zawoja, zmienionego uchwałą nr XLI/468/2022 Rady Gminy Zawoja z dnia 
29 grudnia 2022 r. r. w sprawie zmiany załącznika nr 3 do Statutu Gminy Zawoja, wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Dla uhonorowania szczególnego poświęcenia i ofiarności 
oraz wybitnych zasług wniesionych przez osoby prywatne i instytucje dla dobra i chwały Rzeczypospolitej, 
a w tym mieszkańców ,,Małej Ojczyzny’’ – Gminy Zawoja, szczególnie w dziedzinie integracji i ożywienia 
jej środowisk do aktywnego udziału w rozwoju kultury i gospodarki oraz w dokumentowaniu jej 
przeszłości i teraźniejszości – Rada Gminy, drogą podjęcia uchwały w głosowaniu jawnym, może 
wyróżnić nadaniem zaszczytnego tytułu: 

a) Honorowy Obywatel Gminy Zawoja; 

b) Zasłużony dla Gminy Zawoja; 

c) Człowiek Roku Gminy Zawoja.’’ 

2) § 10 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Kapituła Honorowych Tytułów Gminy Zawoja jest 
ciałem kolegialnym, w składzie 12 osób wyłonionych: 

– drogą wyboru przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zawoi – jeden członek Kapituły; 

– przez Księży Proboszczów z Parafii: Zawoja Centrum, Skawica, Zawoja Przysłop i Zawoja Górna –
 czterech członków Kapituły; 

– przez Radę Gminy spośród byłych i aktualnych Radnych Gminy w ilości trzech osób wybranych w 
głosowaniu jawnym; 

– przez Babiogórski Park Narodowy – Dyrektor Parku; 

– spośród dyrektorów szkół publicznych działających na terenie Gminy – dwóch członków Kapituły; 

– przez Wójta Gminy Zawoja – jeden członek Kapituły wskazany zarządzeniem wójta.’’ 

3) § 10 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Przewodniczącego Kapituły, jego zastępcę i sekretarza 
wybierają członkowie Kapituły w głosowaniu jawnym. Kandydat musi wyrazić zgodę na wybór. 

4) § 10 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Posiedzenia Kapituły posiadają charakter zamknięty, a ich 
przebieg – głosowania – jawny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7050B-27AD-4738-AA6C-C47810972564. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7050B-27AD-4738-AA6C-C47810972564. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 27 czerwca 2024 r., znak WN-II.021.2.2024 Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Wydział Prawny i Nadzoru zwrócił się do samorządów województwa małopolskiego o podjęcie działań 
mających skutkować dostosowaniem obowiązujących w jednostkach regulacji do aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa, dotyczących tajności głosowań. Głosowanie tajne może mieć miejsce wyłącznie 
w przypadkach, kiedy ustawa wprost przewiduje podjęcie danej konkretnej uchwały w głosowaniu tajnym. 

Mając powyższe na względzie oraz fakt, iż nie mam podstaw prawnych do przeprowadzania tajnych 
głosowań podczas prac i przy wykonywaniu czynności Kapituły Honorowych Tytułów Gminy Zawoja, 
proponuje się zmianę załącznika nr 3 do uchwały nr XXIX/321/2021 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawoja – Regulaminu honorowania szczególnych zasług 
poniesionych na rzecz mieszkańców Gminy Zawoja, we wskazanym w uchwale zakresie. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7050B-27AD-4738-AA6C-C47810972564. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/50/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pauza – w § 1

	pauza –
	pkt 3
	pkt 4
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-14T16:35:56+0200




